

**Intretinerea drumurilor publice locale
raionale in perioada
rece(dezapezirea,combaterea
poleiului)an.2024**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 498 697,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L190 Drumul de acces spre s.Rogojeni,km0-1				
1	DI72A	Trecerea lucrătorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	KM	22,00	16,42 16,42	361,15 361,15
2	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	2,00	76,63 11,63	153,26 23,26
3	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	4,00	277,23 0,00	1 108,92 0,00
4	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,02	1 456,00 0,00	29,12 0,00
5	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	3,00	121,33 0,00	364,00 0,00
6	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	3,00	17,10 17,10	51,30 51,30
7	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	2,00	39,67 39,67	79,34 79,34
8	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	KM	6,00	100,00 0,00	600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total L190 Drumul de acces spre s.Rogojeni,km0-1 Inclusiv salariu				2 747,09 515,05
		2. L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km0-2.5				
9	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	KM	32,00	16,42 16,42	525,31 525,31
10	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	10,00	76,77 11,77	767,65 117,65
11	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	20,00	277,62 0,00	5 552,32 0,00
12	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,07	1 508,00 0,00	105,56 0,00
13	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	12,00	121,57 0,00	1 458,80 0,00
14	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	12,00	17,10 17,10	205,20 205,20
15	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	7,00	39,67 39,67	277,70 277,70
16	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	KM	15,00	100,00 0,00	1 500,00 0,00
		Total L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km0-2.5 Inclusiv salariu				10 392,54 1 125,86
		3. L192 Drumul de acces spre s.Cusalauca,km0-3.1				
17	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	KM	32,00	16,42 16,42	525,31 525,31
18	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (	1000 m2	10,00	76,77 11,77	767,65 117,65
19	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila	1000 m2	20,00	277,62 0,00	5 552,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu masina CDM-130				
20	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,20	1 492,40 0,00	298,48 0,00
21	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	28,00	121,50 0,00	3 402,00 0,00
22	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	28,00	17,10 17,10	478,80 478,80
23	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	20,00	39,67 39,67	793,44 793,44
24	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	18,60	100,00 0,00	1 860,00 0,00
		Total L192 Drumul de acces spre s.Cusalauca,km0-3.1 Inclusiv salariu				13 678,00 1 915,20
		4. L193 Soldanesti-Cobilea R19,km0-15.8				
25	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	km	103,60	49,52 0,00	5 130,00 0,00
26	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	118,00	16,42 16,42	1 937,09 1 937,09
27	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	98,00	76,77 11,77	7 523,22 1 153,22
28	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	196,00	277,62 0,00	54 414,28 0,00
29	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,48	1 493,92 0,00	717,08 0,00
30	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 16 km	t	77,00	72,25 0,00	5 563,60 0,00
31	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	77,00	17,10 17,10	1 316,70 1 316,70

1	2	3	4	5	6	7
32	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	48,00	39,67 39,67	1 904,26 1 904,26
		Total L193 Soldanesti-Cobilea R19,km0-15.8 Inklusiv salariu				78 506,23 6 311,27
		5. L194 Dobrusa-Zahorna,km0-4.2				
33	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	60,00	16,42 16,42	984,96 984,96
34	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (	1000 m2	26,00	76,76 11,76	1 995,75 305,75
35	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	52,00	277,60 0,00	14 435,26 0,00
36	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,12	1 486,33 0,00	178,36 0,00
37	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 18 km	t	19,00	89,01 0,00	1 691,20 0,00
38	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	19,00	17,10 17,10	324,90 324,90
39	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	12,00	39,67 39,67	476,06 476,06
40	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	25,20	100,00 0,00	2 520,00 0,00
		Total L194 Dobrusa-Zahorna,km0-4.2 Inklusiv salariu				22 606,49 2 091,67
		6. L195 Drumul de acces spre s.Chipesca,km0-1.1				
41	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	6,60	100,00 0,00	660,00 0,00
42	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	20,00	16,42 16,42	328,32 328,32
43	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila	1000 m2	3,00	277,87 0,00	833,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu masina CDM-130				
44	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,03	1 456,00 0,00	43,68 0,00
		Total L195 Drumul de acces spre s.Chipesca,km0-1.1 Inclusiv salariu				1 865,62 328,32
		7. L196 Raspopeni-Gauzeni,km0-3.5				
45	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	21,00	100,00 0,00	2 100,00 0,00
46	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	38,00	16,42 16,42	623,81 623,81
47	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	20,00	76,77 11,77	1 535,30 235,30
48	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	40,00	277,62 0,00	11 104,64 0,00
49	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,10	1 492,40 0,00	149,24 0,00
50	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 23 km	t	15,50	104,95 0,00	1 626,80 0,00
51	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	15,50	17,12 17,12	265,39 265,39
52	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	10,00	39,67 39,67	396,72 396,72
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni,km0-3.5 Inclusiv salariu				17 801,90 1 521,22
		8. L197Samascani-Raspopeni,km0-6.54				
53	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	13,08	100,15 0,00	1 310,00 0,00
		Total L197Samascani-Raspopeni,km0-6.54 Inclusiv salariu				1 310,00

1	2	3	4	5	6	7
		9. L198 Drum de acces spre s.Cusmirca,km0-4				
54	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	km	24,00	49,58 0,00	1 190,00 0,00
55	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	40,00	16,42 16,42	656,64 656,64
56	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	21,00	76,76 11,76	1 611,92 246,92
57	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	42,00	277,60 0,00	11 659,10 0,00
58	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,20	1 492,40 0,00	298,48 0,00
59	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 14 km	t	29,40	72,29 0,00	2 125,20 0,00
60	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	29,40	17,10 17,10	502,74 502,74
61	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	20,00	39,67 39,67	793,44 793,44
		Total L198 Drum de acces spre s.Cusmirca,km0-4 Inclusiv salariu				18 837,52 2 199,74
		10. L200G-40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km0-13.7				
62	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	km	82,10	49,51 0,00	4 065,00 0,00
63	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	76,00	76,76 11,76	5 833,99 893,99
64	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	152,00	277,61 0,00	42 196,86 0,00
65	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de	km	120,00	16,42 16,42	1 969,92 1 969,92

1	2	3	4	5	6	7
		la o gramada la alta)				
66	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,40	1 492,40 0,00	596,96 0,00
67	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 22 km	t	60,80	89,02 0,00	5 412,40 0,00
68	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	60,80	17,10 17,10	1 039,68 1 039,68
69	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	40,00	39,67 39,67	1 586,88 1 586,88
		Total L200G-40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km0-13.7 Inklusiv salariu				62 701,69 5 490,47
		11. L200.1Drum de acces spre s.Socola,km0-2.8				
70	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	16,80	100,00 0,00	1 680,00 0,00
71	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	38,00	16,42 16,42	623,81 623,81
72	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	20,00	76,77 11,77	1 535,30 235,30
73	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	40,00	277,62 0,00	11 104,64 0,00
74	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,14	1 508,00 0,00	211,12 0,00
75	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 23 km	t	21,50	104,97 0,00	2 256,80 0,00
76	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	21,50	17,12 17,12	367,99 367,99
77	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	14,00	39,67 39,67	555,41 555,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total L200.1Drum de acces spre s.Socola,km0-2.8 Inclusiv salariu				18 335,07 1 782,51
		12. L201 Drum de acces spre s.Poiana,km0-3.5				
78	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	21,00	100,00 0,00	2 100,00 0,00
79	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	36,00	16,42 16,42	590,98 590,98
80	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	20,00	76,77 11,77	1 535,30 235,30
81	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	40,00	277,62 0,00	11 104,64 0,00
82	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,10	1 492,40 0,00	149,24 0,00
83	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 14 km	t	16,00	72,28 0,00	1 156,40 0,00
84	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	16,00	17,10 17,10	273,60 273,60
85	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	10,00	39,67 39,67	396,72 396,72
		Total L201 Drum de acces spre s.Poiana,km0-3.5 Inclusiv salariu				17 306,88 1 496,60
		13. L202 Drumul de acces spre s.Odaia,km0-1,0				
86	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	5,00	76,76 11,76	383,82 58,82
87	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	4,00	100,00 0,00	400,00 0,00
88	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,01	1 456,00 0,00	14,56 0,00
		Total L202 Drumul de acces spre				798,38

1	2	3	4	5	6	7
		s.Odaia,km0-1,0 Inclusiv salariu				58,82
		14. L203 Drum de acces spre s.Sipca,km0-2				
89	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	12,00	100,00 0,00	1 200,00 0,00
90	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	30,00	16,42 16,42	492,48 492,48
91	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	12,00	76,74 11,74	920,90 140,90
92	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	24,00	277,55 0,00	6 661,24 0,00
93	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,10	1 492,40 0,00	149,24 0,00
94	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	14,30	29,76 0,00	425,60 0,00
95	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	14,30	17,12 17,12	244,87 244,87
96	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	10,00	39,67 39,67	396,72 396,72
		Total L203 Drum de acces spre s.Sipca,km0-2 Inclusiv salariu				10 491,05 1 274,97
		15. L204 Drum de acces spre or.Soldanesti,km0-1.7				
97	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	36,00	16,42 16,42	590,98 590,98
98	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	10,20	100,00 0,00	1 020,00 0,00
99	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (	1000 m2	12,00	76,74 11,74	920,90 140,90
100	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila	1000 m2	24,00	277,55 0,00	6 661,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu masina CDM-130				
101	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,10	1 492,40 0,00	149,24 0,00
102	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	14,30	29,76 0,00	425,60 0,00
103	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	14,30	17,12 17,12	244,87 244,87
104	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	10,00	39,67 39,67	396,72 396,72
		Total L204 Drum de acces spre or.Soldanesti,km0-1.7 Inclusiv salariu				10 409,55 1 373,47
		16. L205 G41-Mateuti-Bosernita,km0-7.1				
105	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	42,60	100,00 0,00	4 260,00 0,00
106	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	70,00	16,42 16,42	1 149,12 1 149,12
107	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	40,00	76,76 11,76	3 070,59 470,59
108	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	80,00	277,62 0,00	22 209,28 0,00
109	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,20	1 492,40 0,00	298,48 0,00
110	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 11 km	t	32,00	50,92 0,00	1 629,60 0,00
111	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	32,00	17,10 17,10	547,20 547,20
112	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	20,00	39,67 39,67	793,44 793,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total L205 G41-Mateuti-Bosernita,km0-7.1 Inclusiv salariu				33 957,71 2 960,35
		17. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca,km0-5				
113	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	KM	30,00	49,50 0,00	1 485,00 0,00
114	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	KM	56,00	16,42 16,42	919,30 919,30
115	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	25,00	76,76 11,76	1 919,12 294,12
116	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	50,00	277,62 0,00	13 880,80 0,00
117	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,14	1 508,00 0,00	211,12 0,00
118	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t	22,40	29,63 0,00	663,60 0,00
119	TR11AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	22,40	17,10 17,10	383,04 383,04
120	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	14,00	39,67 39,67	555,41 555,41
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca,km0-5 Inclusiv salariu				20 017,39 2 151,87
		18. L206.1 Drum de acces spre s.Parcani,km0-1				
121	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	KM	6,00	100,00 0,00	600,00 0,00
122	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	KM	20,00	16,42 16,42	328,32 328,32
123	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	5,00	76,76 11,76	383,82 58,82

1	2	3	4	5	6	7
124	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	10,00	277,62 0,00	2 776,16 0,00
125	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,03	1 456,00 0,00	43,68 0,00
126	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	4,80	29,75 0,00	142,80 0,00
127	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	4,80	17,10 17,10	82,08 82,08
128	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	4,00	39,67 39,67	158,69 158,69
		Total L206.1 Drum de acces spre s.Parcani,km0-1 Inclusiv salariu				4 515,55 627,91

		Total	lei	346 278,66
		Contributiile sociale si medicale	24,00 %	7 974,07
		Total	100,00 +	354 252,73
		Cheltuieli de regie	12,80 %	45 344,35
		Total	100,00 +	399 597,08
		Beneficiu de deviz	4,00 %	15 983,88
		Total	100,00 +	415 580,96
		TVA	20,00 %	83 116,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		498 697,15 33 225,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)